
 平成２６年１２月２２日 

保護者の皆様 

練馬区立光が丘春の風小学校 

校 長  井  上   靖 

 

『Ｊリーグトップコーチによる講演会』開催のお知らせ 

 

年の瀬がいよいよ迫ってまいりました。保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にお力添

えいただきまして、ありがとうございます。 

さて、来る１月８日（木）に、東京都オリンピック教育推進校としての取組の一環として、平

成２７年よりサッカーＪ１リーグに昇格する松本山雅ＦＣのトップチームコーチ・柴田 峡氏を

講師にお招きし、「Ｊリーグトップコーチによる体育授業・講演会」の出前授業を行います。１・

２校時の体育授業には６年生、３校時の講演授業には５・６年生が参加します。 

柴田氏は、Ｊリーグのトップチームコーチだけでなく、ユースチーム、ジュニアユースチーム

の監督・コーチも歴任しており、サッカー技術の指導はもちろん、子供たちの生活面での指導に

ついても豊富な経験をおもちです。３校時の講演会は、本校のどの学年の保護者の方も参観でき

ますので、ぜひ保護者の皆様に参加いただき、子供たちの生活についても共に考えていただけれ

ばと存じます。 

たくさんの保護者の皆様のご参加をお待ちしております。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日時 １月８日（木） １校時 ９：１５～ ３校時 １１：３０ 

２．内容 

   

３．その他  

  ○ 今回の体育授業は６年生、講演会は５・６年生対象の出前授業です。保護者の皆様は、

１・２時間目の体育授業も参観することができます。円滑な進行にご協力ください。 

○ 家族証、上履き、下履き袋を、各自ご持参ください。 

○ ご不明な点は、副校長までご連絡ください。 

 

１・２校時 

９：０５ ～ ９：４０ 

９：４５ ～１０：２０ 

体育「ボール運動」サッカーの指導 

  ６年２組 ９：０５～ 

  ６年１組 ９：４５～ 

校庭 

雨天時体育館 

３校時 

 １０：４５～１１：３０ 

講演「家庭力・地域力で子供を伸ばす」 

  ５年生・６年生児童 

  保護者の皆様 

★松本山雅 Ｊ１昇格への道、Ｊリーグ裏

話、子供たちが夢をもつこと、保護者・

地域がすべきこと等々、柴田氏の経験に

基づいたお話をいただきます。 

体育館 

家庭数配布 


